

Algemene informatie

Aanbesteding: Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval
Aanbestedende Dienst: Blink GRR
Referentie: B2025-TS-01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Conceptovereenkomst artikel 7.2

Vraag:
Kunt u dit artikel aanpassen naar containers van 40 M³ (i.p.v. 40 tons containers)?

Antwoord:
Ja, dit is akkoord en wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Conceptovereenkomst artikel 6

Vraag:
Dient hier niet te staan dat op- en overslag plaatsvindt op werkdagen en op inhaaldagen tussen 7.00 en 17.00 uur?

Antwoord:
Paragraaf 6.3 uit de overeenkomst wordt aangepast en luidt als volgt: De op- en overslag en transport van HRA vindt op alle werkdagen plus inhaaldagen

plaats tussen 07.00 u en 18.00 u De op- en overslagplaats is dan beschikbaar voor het storten van HRA door opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 1.3

Vraag:

Het aangeboden afval dient volgens inschrijver te voldoen aan de acceptatievoorwaarden van Atterro, die pas kan accepteren bij de (eind-) verwerkingslocatie? Kunt u dit artikel hierop aanpassen?

Antwoord:

Nee, de acceptatievoorwaarden van Atterro zijn integraal onderdeel van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

conceptovereenkomst artikel 1.5 en 9.2

Vraag:

Is het niet zo dat opdrachtgever nimmer eigenaar wordt van het afval, maar wel Attero?

Antwoord:

Opdrachtgever is in eerste instantie eigenaar, het eigenaarschap gaat over naar de opdrachtnemer tijdens op-overslag en transport, pas bij aanlevering bij Attero wijzigt het eigenaarschap op Attero

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

conceptovereenkomst artikel 1.5 en 9.2

Vraag:

Er lijkt een tegenspraak in deze artikelen: de eigendom kan pas overgaan op opdrachtnemer na acceptatie van het aangeboden afval, en niet direct na lossing. kunt u dit corrigeren?

Antwoord:

Nee, correctie is niet van toepassing. Opdrachtgever is in eerste instantie eigenaar, het eigenaarschap gaat over naar de opdrachtnemer tijdens op-overslag en transport, pas bij aanlevering bij Attero wijzigt het eigenaarschap op Attero.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PVE eis 4 - T2

Vraag:
Hoe bedoelt u afsluitbaar? Normaal gesproken is afnetten tijdens transport voldoende

Antwoord:
Met afsluitbaar wordt bedoeld afnetten. Afnetten is dus voldoende.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad 5.4

Vraag:
Om administratieve lasten van inschrijvers te verminderen vragen we om het indienen van het veiligheidsplan aan te passen naar 'na gunning'. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:
Ja, aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad 5.4

Vraag:

Kunt u aangeven welke elementen u specifiek wenst terug te zien in het veiligheidsplan en in de noodprocedure?

Antwoord:

De op- en overslaglocatie dient een functionerend veiligheidsplan te hebben, voor calamiteiten zoals bijvoorbeeld brand of ontploffingen. Tijdens transport dienen chauffeurs ook adequaat te reageren in dergelijke gevallen. Daarnaast wenst opdrachtgever te ontdekken waar u zelf veel belang aan hecht als het gaat over gevaren en veiligheid tijdens op- en overslag en transport van het Huishoudelijk restafval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad vermeld u dat iedere rit gemiddeld 40 ton huishoudelijk

restafval transporteert. Dat kan niet juist zijn. Mogen wij er van uitgaan dat u hier bedoelt dat het totale gewicht (auto + aanhanger + containers + inhoud) uitkomt op gemiddeld 40 ton per rit?

Antwoord:

In Nederland mag een standaard vrachtwagen voor nationaal vervoer 50 ton wegen. Dit is inclusief lading en brandstof etc. Wij verwachten van de transporteur dat hij betracht bij elke rit dit gewicht te benaderen. Indien nodig dient hij dus de inhoud van de containers aan te drukken. Boetes voor overbelading (totale gewicht is meer dan 50 ton) komen voor rekening van opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 23.3

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, in het artikel bestaat de mogelijkheid om bij directe vervanging zonder schriftelijke toestemming te werken. Dat biedt voldoende flexibiliteit. Bovendien zijn de algemene inkoopvoorwaarden vastgesteld door het algemeen bestuur van de aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval**Beantwoord op:** 8 mei 2025**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 4.5

Vraag:

Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval**Beantwoord op:** 8 mei 2025**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 2.4

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, wij kunnen hier niet mee instemmen. Uw opmerking gaat over de

algemene voorwaarden van inschrijver en algemene voorwaarden van inschrijver worden uitdrukkelijk van de hand gewezen en zijn uitgesloten voor gunning van deze opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Conceptovereenkomst artikel 13

Vraag:

In de concept-overeenkomst staat dat de inschrijfprijs niet geïndexeerd mag worden tijdens de overeenkomst + eventuele verlengingen. Dit is niet reëel in de huidige markt, aangezien er grote onzekerheid is op de wereldmarkt over fossiele brandstoffen en binnen Nederland over de mogelijkheden tot verduurzaming van transport. Het is dus wenselijk om op z'n minst 1 x per jaar de overslagkosten en de transportkosten te kunnen indexeren met de NEA-index voor containerafzetbakken. Kunt u artikel 13 in de concept-overeenkomst hier op aanpassen?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast. Opdrachtnemer dient in de prijsbepaling rekening te houden met een index en deze in de totaalprijs calculeren. Wel is indexering mogelijk bij eventuele contractverlenging. Dan is in overleg indexering mogelijk. Indexering is dan met CPI index voor gezinshuishoudens met 2015=100.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Op de inschrijfstaat kan bij de ritten op zaterdag een opgave gedaan worden voor "extra wachttijd". Bij de ritten op maandag tot en met vrijdag kan dat niet. Is dit een omissie?

Antwoord:

De kosten voor extra wachttijd zijn voor alle dagen van toepassing. Deze wordt niet in de prijs meegewogen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

7.4: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, daar stemmen we niet mee in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

25.1: Bent u, gelet op de beursnotering van contractant, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, omdat dit dan ook voor andere partijen zou gelden. Het gaat hierbij om de mogelijkheid, niet een gegeven dat automatisch de overeenkomst eindigt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

24.1: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen.

Antwoord:

Nee, dit artikel blijft van kracht bij gunning van de opdracht. Opdrachtgever zal hier in redelijkheid en billijkheid mee omgaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

23.6: Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen (“De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door Blink wordt vereist – met een G-rekening werken.”), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?

Antwoord:

Ja, akkoord deze zinsnede komt te vervallen bij artikel 23.6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

19

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Hoofdstuk IV: Bent u bereid om dit hoofdstuk te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?

Antwoord:

Ja, dit hoofdstuk is alleen van toepassing op leveringen. De aanbesteding betreft een dienstverlening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

17.5: Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Het gaat hierbij om meer- of minderwerk. Dus als er geen meer/minderwerk is, dan treft dit artikel geen grond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

11.1: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.

Antwoord:

Ja, Blink is akkoord met een oplossing binnen 24 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

8: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Ja, akkoord . Dit artikel kan vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

7.3: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?

Antwoord:

Nee, uw voorstel is niet akkoord. Er is hier sprake van een tweetrapsraket. Een overtreding zal in eerste instantie niet leiden tot een ontbinding, maar bij herhaling blijft die mogelijkheid wel bestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

13.2: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien

gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, de contractant levert uitsluitend logistieke diensten, dus effecten van maatregelen van de overheid zijn praktisch nihil of verwaarloosbaar. Indien zich onverwachte prijsstijgingen voordoen zal in overleg met opdrachtgever besproken worden wat redelijk en billijk is en welke kosten in aanmerking komen voor doorberekening aan opdrachtgever

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

12.2: Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van EUR 10.000 per gebeurtenis en EUR 50.000 per contractjaar?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. De limitering is dan gerelateerd aan de omvang van de totale opdracht: dus de schadevergoeding is maximaal de opdrachtwaarde van de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval**Beantwoord op:** 8 mei 2025**Ref.nr.**
26**Onderwerp:**
Overeenkomst**Vraag:**

12.2: Stemt u ermee in om dit artikel te wijzigen zodat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, dit artikel wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval**Beantwoord op:** 8 mei 2025**Ref.nr.**
27**Onderwerp:**
Overeenkomst**Vraag:**

9.1: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, de acceptatievoorwaarden van de eindverwerker (Attero) zijn integraal onderdeel van de opdracht en deze gelden ook voor de op- en overslag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

12 mei 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

4.8: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker die door Contractant wordt ingeschakeld niet wordt aangemerkt als onderaannemer?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

3.1: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

Nee, uw algemene verkoopvoorwaarden worden uitdrukkelijk van de handgewezen. Uitsluitend de algemene inkoopvoorwaarden van Gr Blink zijn van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

2.3: Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

1.10: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

1.1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Aanbestedende dienst ziet geen reden deze toevoeging te doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

6.2: De kwaliteitseis, afstand aangeboden locatie op- & overslag tot huidige locatie. Als opgenomen in de aanbestedingsleidraad met betrekking tot de voorgeschreven afstand lijkt zeer specifiek en beperkt de markttoegang aanzienlijk. Kunt u toelichten op welke objectieve gronden deze eis is gebaseerd en hoe deze in verhouding staat tot het proportionaliteits- en gelijkheidsbeginsel? Daarnaast vernemen wij graag of u bereid bent deze eis aan te passen, zodat meerdere marktpartijen op gelijkwaardige wijze kunnen inschrijven?

Antwoord:

Deze eis wordt niet aangepast, omdat de aanbestedende dienst van mening is dat wettelijke bepalingen niet worden geschonden e.e.a. wordt hieronder toegelicht.

De kwaliteit is afhankelijk van de locatie van op- en overslag om de redenen zoals vermeld in paragraaf 6.2 van de leidraad. Het is voor iedere gegadigde vrij om een locatie te exploiteren in de buurt van onze huidige op- en overslaglocatie in Helmond. Uw redenering gesteld in deze nota van inlichtingen is onjuist. Niet iedere inschrijver krijgt 70 % van de maximale score op prijs alleen de inschrijver met de tweede laagste prijs (zie leidraad 6.1 voor meer info). Helmond als centrale ophaallocatie is belangrijk voor de aanbestedende dienst i.v.m. het aantal transportbewegingen van onze eigen ophaaldienst en de argumentatie in hoofdstuk 6.3. Als een inschrijver deze opdracht wil kan men naast een concurrerende prijs trachten een locatie in de buurt van de huidige op- en overslaglocatie te bemachtigen. Bij de beoordeling van het criterium kwaliteit is goed nagedacht om potentiële inschrijvers zoveel mogelijk een gelijke kans te geven. Echter is een werkbare situatie voor Blink een vereiste en dat is niet het geval als het aantal transportbewegingen en reistijden voor onze eigen ophaaldienst toenemen of langer worden, zodat het huidige aantal personeelsleden in dienst bij Blink onvoldoende is en de kosten voor Blink substantieel toenemen.

Aanbestedende dienst probeert de markt ertoe te bewegen een juiste locatie binnen het werkgebied te exploiteren voor de op- en overslag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Opdachtgever benoemt gesloten containers/vrachtwagens. Is dit een expliciete voorwaarde? Kunt u meegaan om ook als optie open containers te gebruiken? Wat bedoelt u met afsluitbaar?

Antwoord:

Bedoeld wordt hier dichte of afdichtbare containers. Afsluitbaar is niet bedoeld als met een slot afgesloten. Wel op dusdanige wijze dat geen afval tijdens transport wegwaait. Hoe dat afdichten/afsluiten wordt uitgevoerd is aan de opdrachtnemer, bijvoorbeeld door het afnetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven wat men bedoelt bij incidentele afvoer naar Montfort of Wijster: heeft u voorbeelden uit het verleden bij wanneer dit kan gebeuren?

Antwoord:

Dit gebeurt incidenteel ingeval de capaciteit in Moerdijk niet toereikend is. In de inschrijfstaat is aangegeven welk gedeelte en in welke marge dat dit gebeurt. Nauwkeuriger is dat niet aan te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Is het de bedoeling dat de gemeentes apart afgevoerd worden richting de verwerkingslocatie?

Antwoord:

Nee, er wordt per volle vracht afgevoerd, niet per gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - Pag. 13 - Hoofdstuk 2.5.1

Vraag:

Uw beoordeling (70 prijs / 30 criteria reisafstand) doet voorkomen dat iedere inschrijver een gelijke kans heeft deze opdracht te verkrijgen. Echter, er is absoluut geen gelijk speelveld voor alle inschrijvers en hiermee bent u in strijd met de Europese richtlijnen EU/2014/24. Onze beredenering lichten wij u hierbij toe.

Wij zien dat u de inschrijfprijs van iedere inschrijver onderling vergelijkt waarbij de laagste inschrijver de hoogste score haalt van 70 punten. Voor ieder procentpunt duurder dan laagste inschrijver wordt 1% minder aan score toegekend. Ten tweede schrijft u dat iedere inschrijver niet lager kan scoren dan 70% van het totaal te behalen aantal punten, zijnde een score van 49. Een inschrijver die heel graag deze opdracht wil en zeer scherp schrijft (verschil 40%) wordt niet beloond omdat nummer twee nooit meer dan een achterstand heeft van 30%.

Naast de score op prijs beloont u ook de inschrijvers op basis van reisafstand. Hierbij hanteert u een toekenning in de punten die zeker in strijd is met de beginselen van gelijke behandeling. Algemeen is namelijk bekend dat Blink is gevestigd op de locatie van PreZero. Het HRA wordt nu ook op- en overgeslagen op deze locatie. De zittende leverancier heeft dus met geen reisafstand (maximale score 30 punten) een voordeel ten opzichte van overige inschrijvers. Ten tweede is bij Blink ook bekend dat er geen enkele locatie binnen een straal van 3km (maximale score 5 punten) voldoet aan alle eisen die worden gesteld in deze aanbesteding. PreZero geniet dus altijd een puntenvoordeel van minimaal 25 punten t.o.v. andere inschrijvers.

Conclusie: PreZero zal altijd een score hebben (ongeacht de inschrijfprijs) van minimaal 49 punten voor de prijs en 30 punten voor de reisafstand. Dit geeft een totaal van 79 punten. Iedere andere inschrijver kan nooit hoger scoren dan 75 punten (max 70 punten voor de prijs en 5 punten voor de reisafstand).

Met bovenstaande als een feit kunnen wij niet anders dan u vragen per direct deze aanbesteding te beëindigen en een nieuwe aanbesteding te starten waarbij u iedere inschrijver wel een gelijke kans geeft op de opdracht. Indien u dit niet doet zullen wij ons gaan bezinnen op mogelijk vervolgstappen. Als u de aanbesteding niet wilt stoppen, dan verwachten wij van u dat u uitlegt

waarom u vindt dat de wettelijke bepaling "gelijke behandeling" niet wordt geschonden.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat wettelijke bepalingen niet worden geschonden e.e.a. wordt hieronder toegelicht.

De kwaliteit is afhankelijk van de locatie van op- en overslag om de redenen zoals vermeld in paragraaf 6.2 van de leidraad. Het is voor iedere gegadigde vrij om een locatie te exploiteren in de buurt van onze huidige op- en overslaglocatie in Helmond. Uw redenatie gesteld in deze nota van inlichtingen is onjuist. Niet iedere inschrijver krijgt 70 % van de maximale score op prijs alleen de inschrijver met de tweede laagste prijs (zie leidraad 6.1 voor meer info). Helmond als centrale ophaallocatie is belangrijk voor de aanbestedende dienst i.v.m. het aantal transportbewegingen van onze eigen ophaaldienst en de argumentatie in hoofdstuk 6.3. Als een inschrijver deze opdracht wil kan men naast een concurrerende prijs trachten een locatie in de buurt van de huidige op- en overslaglocatie te bemachtigen. Bij de beoordeling van het criterium kwaliteit is goed nagedacht om potentiële inschrijvers zoveel mogelijk een gelijke kans te geven. Echter is een werkbare situatie voor Blink een vereiste en dat is niet het geval als het aantal transportbewegingen en reistijden voor onze eigen ophaaldienst toenemen of langer worden, zodat het huidig aantal personeelsleden in dienst bij Blink onvoldoende is en de kosten voor Blink substantieel toenemen. Aanbestedende dienst probeert de markt ertoe te bewegen een juiste locatie binnen het werkgebied te exploiteren voor de op- en overslag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Overeenkomst - Pag. 7 - Artikel 13.2

Vraag:

U schrijft dat de tarieven niet worden worden geïndexeerd. Dit staat los van prijscorrecties ten gevolge van wijzigingen in belastingen, heffingen of

overige van overheidswege opgelegde maatregelen.
Kunt u bevestigen dat deze prijscorrecties, per ingangsdatum van correctie, één op één mogen worden doorbelast aan opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, het is niet toegestaan deze één op één door te belasten aan opdrachtgever. In overleg tussen beide partijen wordt gekeken of van overheidswege opgelegde maatregelen leiden tot hogere prijzen voor op- en overslag en transport. Gezocht dient dan te worden naar een voor beide partijen redelijke en billijke oplossing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Overeenkomst - Pag. 7 - Artikel 13.2

Vraag:

U schrijft dat de prijzen vast staan voor de contractperiode inclusief verlengingen. Inschrijvers hebben wel jaarlijks te maken met stijgingen van loonkosten, kosten voor het rollend materiaal en locatiekosten. U kunt niet van inschrijvers verwachten dat zij deze stijgingen niet mogen doorbelasten voor een periode van 4,5 jaar. Wij vragen akkoord te gaan met een jaarlijkse indexering volgens de gangbare NEA-indexatie. Deze index is gebruikelijker binnen onze branche. Als u niet akkoord gaat wilt u dan motiveren waarom u blijft bij geen indexering?

Antwoord:

Nee, wij gaan niet akkoord met uw voorstel. Opdrachtnemer dient in de prijsbepaling rekening te houden met een index en deze in de totaalprijs te calculeren. Wel gaat aanbestedende dienst wel is een eis indexering mogelijk bij eventuele contractverlenging. Echter is dan in overleg indexering mogelijk met CPI index voor gezinshuishoudens met 2015=100.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Overeenkomst - Pag. 6 - Artikel 12.1

Vraag:

U verwijst naar artikel 10. Betreft dit een fout en bedoelt u artikel 9?

Antwoord:

Dat is inderdaad juist .De acceptatievoorwaarden van Attero gelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Overeenkomst - Pag. 5 - Artikel 7.2

Vraag:

U schrijft 40 tons containers. Graag aanpassen naar 40 m³ containers.

Antwoord:

Ja, wordt aangepast in de conceptovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Overeenkomst - Pag. 5 - Artikel 6

Vraag:

Dit artikel betreft milieustraten en is niet van toepassing. Graag dit artikel verwijderen uit de overeenkomst

Antwoord:

Dit is onduidelijk en zal worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Overeenkomst - Pag. 2

Vraag:

In de overeenkomst worden alle milieustraten benoemd. Wij begrijpen niet

met welke reden deze erin staan. Kunt u dit nader toelichten of verwijderen uit de overeenkomst?

Antwoord:

Deze informatie is overbodig en wordt verwijderd uit de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

PvE - Pag. 2 - F6

Vraag:

U schrijft dat, vanwege milieuvergunningen, de locatie overkapt moet zijn. Als een locatie beschikt over een wettelijke vergunning voor de op- en overslag van huishoudelijk restafval voldoet inschrijver aan de vraag van opdrachtgever namelijk vergund zijn om huishoudelijke restafval op- en over te slaan. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Daarmee kunnen we instemmen, mits er geen gewichtstoename kan plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Pag. 20 - Hoofdstuk 5.3

Vraag:

U schrijft dat inschrijver ervaring moet hebben met vervoermiddelen die 40 ton per rit kunnen vervoeren. Geen enkele vrachtwagen mag dit totaalgewicht vervoeren. Kunt u deze regel nader toelichten?

Antwoord:

Het gaat hier om het maximale toelaatbare gewicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Pag. 12 - Hoofdstuk 2.4

Vraag:

Wij begrijpen dat u geen namen noemt. Wel is gebruikelijk wat de functie /rol is van beide personen bij Blink. Wilt u deze alsnog met ons delen?

Antwoord:

De opening van de kluis geschiedt door 2 leden van het inkoopteam, onder leiding van de inkoopadviseur (contactpersoon).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Pag. 10 - Hoofdstuk 2.1

Vraag:

Regel 2. U benoemt hier de op- en overslagplaats van Prezero (Gerstdijk 1). Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Dit adres is het adres van Blink, daar stallen we onze voertuigen en starten en eindigen onze medewerkers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Pag. 9 - Hoofdstuk 1.4

Vraag:

Ons bevreemt het dat u opdrachten buiten de scope van deze opdracht direct gunt aan de opdrachtnemer. Kunt u om de onduidelijkheid bij ons weg te nemen, nader specificeren wat voor opdrachten dit mogelijk kunnen zijn en tot welk omzetbedrag per opdracht het mogelijk is gebruik te maken van deze optie?

Antwoord:

Het betreft transporten van huishoudelijk restafval naar een mogelijk andere verwerkingsplaats van Attero. Mocht het voor een nog onbekend pilotproject met huishoudelijk restafval transport naar een andere locatie nodig zijn, dan valt die ook onder deze alinea van artikel 1.4 van de aanbestedings leidraad. Hoogte van bedrag is onbekend. Echter het betreft alleen op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval tijdens de contractperiode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Pag. 9 - Hoofdstuk 1.4

Vraag:

U vereist dat onderaannemers ook moeten voldoen aan de gestelde eisen. Uw eis is disproportioneel. Een opdrachtgever kan ervoor kiezen een deel van de opdracht uit te besteden aan een derde in onderaanneming. Alleen voor dat deel waarvoor de onderaannemer wordt ingezet dient deze onderaannemer te voldoen aan de eisen. Wij vragen u deze zinssnede in de leidraad hierop aan te passen. Als u dit niet wenst te doen, wilt u dan nader toelichten waarom u dit niet wenst te doen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet akkoord met uw voorstel. Wij zijn van mening, dat dit niet disproportioneel is en zullen dit dan ook niet aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - Pag. 9 - Hoofdstuk 1.4

Vraag:

De overeenkomst loopt tot en met 31 januari 2028. Ons bevreemdt dit. Gebruikelijk is overeenkomsten te laten eindigen per einde van een kalenderjaar (31 december) of halverwege (30 juni). Wat is de reden dat Blink ervoor kiest de opdracht te laten eindigen op 31 januari?

Antwoord:

Door voor 31-1-2028 te kiezen loopt de overeenkomst gelijk aan de termijn met de verwerker van het huishoudelijk restafval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - Pag. 9 - Hoofdstuk 1.3

Vraag:

U schrijft dat opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit artikel wijzigen zodat beide partijen inspraak hebben op het al dan niet verlengen van de overeenkomst? Ook voor een opdrachtnemer kunnen er namelijk redenen zijn de opdracht niet te willen verlengen.

Antwoord:

Nee, artikel wordt niet gewijzigd. Aanbestedende dienst behoudt zich dit recht voor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Op- en overslag en transport van huishoudelijk restafval

Beantwoord op:

8 mei 2025